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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei (SP), Gewerkschaften und JUSO01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP GLP Grüne EVP Mitte AL
685 528 4 8 43 77 15 6 4538122301.01 Keller Regula
640 531 3 3 21 63 7 4 8538117801.02 Sorgo Maria
590 512 5 3 12 42 2 5 9538112801.03 Helbling-Wehrli Beatrice
579 493 4 8 18 40 9 3 4538111701.04 Künzler Alfred (Fredy)
584 510 1 3 9 44 5 5 7538112201.05 Stritt Gabriela (Gabi)
546 482 1 4 11 39 2 5 2538108401.06 Zäch Benedikt
560 505 1 5 12 32 1 2 2538109801.07 Steiner Markus
540 481 1 4 10 35 5 1 3538107801.08 Kappeler Roland
583 519 1 2 8 40 3 1 9538112101.09 Jacot-Descombes Lea
522 478 3 2 7 24 4 2 1538106001.10 Siegmann Dominik
591 502 7 7 21 33 7 5 8538112901.11 Bozzi-Brunel Cristina
553 492 2 14 28 2 3 12538109101.12 Bosshard Beatrice
505 478 2 1 15 2 1 6538104301.13 Altenbach Daniel
533 490 2 8 21 1 3 7538107101.14 Weber Philippe
533 484 3 13 15 6 2 9538107101.15 Gfeller Selim
556 496 2 2 7 34 3 1 11538109401.16 Gnesa Marilena
486 462 1 3 13 4538102401.17 Strahm Hedwig (Hedi)
475 442 2 4 19 1 6538101301.18 Fuhrer Jacqueline
451 434 3 11 153898901.19 Stampfli Michael
481 459 1 12 1 2 6538101901.20 Kupresak Walden Brankica (Branka)
503 470 3 3 7 14 1 4538104101.21 Staub Olivia
435 421 6 6 253897301.22 Fritschi Marco
520 482 3 2 16 11 5538105801.23 Hager Katja
469 448 1 9 7 2 2538100701.24 Buttsworth Louisa
493 473 6 7 1 2 2538103101.25 Schellenberg Jan
476 455 3 7 10 1538101401.26 Heuer Lea
489 466 4 3 6 8 2538102701.27 Gschwind Thomas (Thomi)
465 455 1 3 2 2538100301.28 Kofler Nicole
467 462 1 1 1 2538100501.29 Gasser Good Bettina
467 440 2 7 13 1 2538100501.30 Pabst Sébastien
443 433 1 3 5 153898101.31 Duraku Esat
479 456 5 16 1538101701.32 Waeber Aina Carmena
493 471 2 7 8 2538103101.33 Tschirky Feratović Franziska
462 426 2 2 14 15 1 2538100001.34 Eichmann Nick
487 459 4 7 14 3538102501.35 Merz Livia
442 426 5 7 453898001.36 Kobelt David
450 423 3 6 13 553898801.37 Gentsch Andreas
467 445 7 10 5538100501.38 Bieri Aline
412 406 1 1 2 253895001.39 Wild Henry
465 438 2 3 11 2 8538100301.40 Ngoyi Wa Mwanza Alfred
430 420 1 6 353896801.41 Winet Ines
401 392 3 2 153893901.42 Hammoud Daniel
410 408 1 153894801.43 Wenger Stefan
385 380 1 2 253892301.44 Kalunder Miriam
360 346 1 11 253889801.45 Fischer Linus
371 364 1 4 253890901.46 Rohner Livio
438 422 1 3 8 253897601.47 Bolleter Sarah
350 336 1 5 7 153888801.48 Fischer Fredy
396 383 1 5 5 253893401.49 Wipf Martina
380 373 4 2 153891801.50 Ruf Christian
378 369 2 453891601.51 Gerber Roman
374 371 1 1 153891201.52 Ruckstuhl Carla
355 353 253889301.53 Weber Reto
367 360 5 253890501.54 Dubach Seline
338 325 1 3 4 2 153887601.55 Hofer Michael
334 331 1 253887201.56 Niederberger Susanne (Shusha)
322 314 2 653886001.57 Reif Jemina
291 282 1 853882901.58 Madianos Andreas
256 245 4 2 553879401.59 Pauli Eneas
238 233 1 453877601.60 Winter Frank

27551Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

25740 49 92 397 887 110 59 184

= Parteistimmen
485 485

28036 26225 49 92 397 887 110 59 184

Total: 32280
0

32280

59831
485

60316
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei (SP), Gewerkschaften und JUSO01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
685538122301.01 Keller Regula
640538117801.02 Sorgo Maria
590538112801.03 Helbling-Wehrli Beatrice
579538111701.04 Künzler Alfred (Fredy)
584538112201.05 Stritt Gabriela (Gabi)
546538108401.06 Zäch Benedikt
560538109801.07 Steiner Markus
540538107801.08 Kappeler Roland
583538112101.09 Jacot-Descombes Lea
522 1538106001.10 Siegmann Dominik
591 1538112901.11 Bozzi-Brunel Cristina
553538109101.12 Bosshard Beatrice
505538104301.13 Altenbach Daniel
533 1538107101.14 Weber Philippe
533 1538107101.15 Gfeller Selim
556538109401.16 Gnesa Marilena
486 3538102401.17 Strahm Hedwig (Hedi)
475 1538101301.18 Fuhrer Jacqueline
451 253898901.19 Stampfli Michael
481538101901.20 Kupresak Walden Brankica (Branka)
503 1538104101.21 Staub Olivia
43553897301.22 Fritschi Marco
520 1538105801.23 Hager Katja
469538100701.24 Buttsworth Louisa
493 2538103101.25 Schellenberg Jan
476538101401.26 Heuer Lea
489538102701.27 Gschwind Thomas (Thomi)
465 2538100301.28 Kofler Nicole
467538100501.29 Gasser Good Bettina
467 2538100501.30 Pabst Sébastien
44353898101.31 Duraku Esat
479 1538101701.32 Waeber Aina Carmena
493 3538103101.33 Tschirky Feratović Franziska
462538100001.34 Eichmann Nick
487538102501.35 Merz Livia
44253898001.36 Kobelt David
45053898801.37 Gentsch Andreas
467538100501.38 Bieri Aline
41253895001.39 Wild Henry
465 1538100301.40 Ngoyi Wa Mwanza Alfred
43053896801.41 Winet Ines
401 353893901.42 Hammoud Daniel
41053894801.43 Wenger Stefan
38553892301.44 Kalunder Miriam
36053889801.45 Fischer Linus
37153890901.46 Rohner Livio
438 253897601.47 Bolleter Sarah
35053888801.48 Fischer Fredy
39653893401.49 Wipf Martina
38053891801.50 Ruf Christian
378 353891601.51 Gerber Roman
37453891201.52 Ruckstuhl Carla
35553889301.53 Weber Reto
36753890501.54 Dubach Seline
338 253887601.55 Hofer Michael
33453887201.56 Niederberger Susanne (Shusha)
32253886001.57 Reif Jemina
29153882901.58 Madianos Andreas
25653879401.59 Pauli Eneas
23853877601.60 Winter Frank

27551Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

33

= Parteistimmen
485

28036 33

Total: 32280
0

32280

59831
485

60316
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei SVP02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP GLP Grüne EVP Mitte AL
482 3 395 21 9 5 2 21 145994102.01 Wegelin Maria
547 4 448 45 4 1 3 19 1459100602.02 Wolf Thomas
516 6 413 50 6 6 1745997502.03 Oswald Daniel
509 10 416 27 6 6 2945996802.04 Gisler Gabriella
458 1 402 22 2 4 1445991702.05 Gross Michael
424 2 382 14 1 2 1045988302.06 Hartmann Christian
476 5 416 20 6 1 1 1745993502.07 Gubler Stefan
388 2 356 9 1 2 1045984702.08 Wäckerlin Marc
421 3 381 12 2 1 2 845988002.09 Bollmann Matthias
402 1 374 5 5 1 645986102.10 Angele Philipp
402 3 368 10 4 1 645986102.11 Isler Walter
376 359 5 2 1 345983502.12 Della Sega Christian
380 3 364 2 1 345983902.13 Ehrbar Jan
387 3 372 2 345984602.14 Graf Marco
451 7 410 11 5 1 1045991002.15 Werner Pascal A.
289 281 1 1 345974802.16 Özhan Burak
352 344 1 445981102.17 Bleistein Bernd
351 34845981002.18 Kreis Karsten
349 34845980802.19 Zanoni Manuel
373 1 353 5 3 2 345983202.20 Lisibach Susanna
332 1 323 245979102.21 Streit Lucie
337 33245979602.22 Fontana Marcello
348 3 335 6 1 2 145980702.23 Lisibach Felix
357 352 2 1 145981602.24 Streit Christian
358 352 2 245981702.25 Müller Stefan
356 1 346 645981502.26 Kramer Tim
358 1 349 1 245981702.27 Bürgi Pius
344 326 4 3 8 145980302.28 Desku Mentor
356 1 351 2 1 145981502.29 Lehmann Nadja
339 33745979802.30 Rippas Michael
357 35545981602.31 Schatt Oliver
374 1 363 3 1 245983302.32 Albanese Franco
392 1 375 2 2 745985102.33 Isler René
359 353 545981802.34 Fessler Anton
332 33245979102.35 Covi Mario
348 1 342 1 2 145980702.36 Szummer Andreas
323 321 145978202.37 Puorger Gisep
345 34445980402.38 Hauser Guido
330 32945978902.39 Pugliese Paolo
347 345 245980602.40 Heck Severin
335 330 245979402.41 Widmer Daniela
351 347 1 245981002.42 Bischof Bruno
331 323 5 245979002.43 De Carlo Antonio (Toni)
336 334 145979502.44 Schlup Ralph
351 342 1 345981002.45 Nussbaumer Martin
345 1 336 4 2 145980402.46 Lisibach Christoph
323 1 32145978202.47 Streuli Markus
264 26345972302.48 Puorger Marianne
326 32545978502.49 Balbiani Flavio
320 318 245977902.50 Bleistein Bea
335 331 1 245979402.51 Herzog Lars
344 336 1 1 145980302.52 Hofer Hans Rudolf
301 1 29845976002.53 Tusi Agim
309 1 303 1 245976802.54 Staufer Ursula
269 26845972802.55 Willi Max
313 1 305 1 245977202.56 Perret Emil
315 311 345977402.57 Rütsche Pascal
321 2 312 1 145978002.58 Werren Mathias
262 256 3 145972102.59 Lüdi Anna
261 260 145972002.60 Wiget Josef

21637Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

71 20611 315 70 18 47 220 6

= Parteistimmen
776 776

22413 71 21387 315 70 18 47 220 6

Total: 27540
0

27540

49177
776

49953
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei SVP02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
482 2545994102.01 Wegelin Maria
547 22459100602.02 Wolf Thomas
516 1845997502.03 Oswald Daniel
509 1545996802.04 Gisler Gabriella
458 1345991702.05 Gross Michael
424 1345988302.06 Hartmann Christian
476 1045993502.07 Gubler Stefan
388 845984702.08 Wäckerlin Marc
421 1245988002.09 Bollmann Matthias
402 1045986102.10 Angele Philipp
402 1045986102.11 Isler Walter
376 645983502.12 Della Sega Christian
380 745983902.13 Ehrbar Jan
387 745984602.14 Graf Marco
451 745991002.15 Werner Pascal A.
289 345974802.16 Özhan Burak
352 345981102.17 Bleistein Bernd
351 345981002.18 Kreis Karsten
349 145980802.19 Zanoni Manuel
373 645983202.20 Lisibach Susanna
332 645979102.21 Streit Lucie
337 545979602.22 Fontana Marcello
34845980702.23 Lisibach Felix
357 145981602.24 Streit Christian
358 245981702.25 Müller Stefan
356 345981502.26 Kramer Tim
358 545981702.27 Bürgi Pius
344 245980302.28 Desku Mentor
35645981502.29 Lehmann Nadja
339 245979802.30 Rippas Michael
357 245981602.31 Schatt Oliver
374 445983302.32 Albanese Franco
392 545985102.33 Isler René
359 145981802.34 Fessler Anton
33245979102.35 Covi Mario
348 145980702.36 Szummer Andreas
323 145978202.37 Puorger Gisep
345 145980402.38 Hauser Guido
330 145978902.39 Pugliese Paolo
34745980602.40 Heck Severin
335 345979402.41 Widmer Daniela
351 145981002.42 Bischof Bruno
331 145979002.43 De Carlo Antonio (Toni)
336 145979502.44 Schlup Ralph
351 545981002.45 Nussbaumer Martin
345 145980402.46 Lisibach Christoph
323 145978202.47 Streuli Markus
264 145972302.48 Puorger Marianne
326 145978502.49 Balbiani Flavio
32045977902.50 Bleistein Bea
335 145979402.51 Herzog Lars
344 545980302.52 Hofer Hans Rudolf
301 245976002.53 Tusi Agim
309 245976802.54 Staufer Ursula
269 145972802.55 Willi Max
313 445977202.56 Perret Emil
315 145977402.57 Rütsche Pascal
321 545978002.58 Werren Mathias
262 245972102.59 Lüdi Anna
26145972002.60 Wiget Josef

21637Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

279

= Parteistimmen
776

22413 279

Total: 27540
0

27540

49177
776

49953
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP GLP Grüne EVP Mitte AL
532 14 93 327 34 6 10 3735388503.01 Heuberger Romana
514 13 68 328 46 7 12 3135386703.02 Hofer Urs
395 16 39 288 20 3 7 1535374803.03 Helg Felix
383 14 32 281 20 2 9 1935373603.04 Bänziger Urs
357 5 21 301 13 1 4 1135371003.05 Perroulaz Raphael
338 6 24 278 13 1 4 1135369103.06 Maier Christian
338 3 25 285 10 1 1 1135369103.07 Fehr Jan
298 3 25 253 9 1 2 435365103.08 Porlezza Gioia
269 3 8 245 6 2 535362203.09 Mancuso Cabello Cristina
274 18 246 1 4 335362703.10 Romay Ogando Dani
274 5 5 248 9 2 1 235362703.11 Ihringer Sabine
253 2 16 218 6 1 1 635360603.12 Obi Jennifer
335 4 14 277 27 1 5 335368803.13 Tobler Raphael
262 2 7 245 2 3 135361503.14 Hosang Severin
250 2 2 237 3 2 335360303.15 Langerweger Elektra
251 4 245 1 135360403.16 Fischer Samuel
266 1 6 249 4 2 435361903.17 Zwahlen Daniel
242 10 225 2 535359503.18 Oederlin Daniel
258 5 4 239 6 2 235361103.19 Walti Stephanie
248 2 1 238 4 1 235360103.20 Matter Nils
257 8 246 1 235361003.21 Anderes Daniel
240 1 235 1 335359303.22 Heuzeroth Georg
250 7 4 232 3 235360303.23 Gurtner David
238 1 234 335359103.24 Geiger-Steiner Alexandra
249 1 4 242 235360203.25 Furrer Beat
257 253 2 235361003.26 Karim Andrew
257 4 250 335361003.27 Langerweger Philipp
258 2 4 245 5 135361103.28 Buchmann Michèle
256 7 243 435360903.29 Brunner Patrick
223 2 220 135357603.30 Wehrli Gisler Annelise
248 2 243 1 135360103.31 Fischer Markus
237 236 135359003.32 Petri Remo
230 1 227 135358303.33 Bajraliu Elmonda
250 243 4 2 135360303.34 D'Aquino Stefano
251 2 243 2 2 235360403.35 Müller Christoph
245 3 1 238 1 135359803.36 Habegger Kerstin
262 1 2 249 4 5 135361503.37 Debrunner Roman
240 3 230 4 1 235359303.38 Meier Alexandra
250 2 243 535360303.39 Keller Florian
263 2 1 247 7 1 435361603.40 Läderach Isabel
223 222 135357603.41 Fañanas Antonio
228 227 135358103.42 Grossmann-Binder Susanne
235 2 230 1 235358803.43 Etter Matthias
227 3 217 5 235358003.44 Stark Daniela
226 1 222 335357903.45 Rubin Stefan
231 2 227 135358403.46 Studer Martina
233 3 226 2 135358603.47 O'Neill Patrick
227 6 216 1 1 1 235358003.48 Zbinden Jasmin
222 4 217 135357503.49 Zgraggen Hanspeter
227 4 207 7 735358003.50 Brem Ruedi
219 218 135357203.51 Allenspach Andreas
220 1 2 211 1 3 235357303.52 Stebler Kurt
211 1 208 135356403.53 Schreiber Christian
186 2 2 181 135353903.54 Gisler Hans-Peter
198 3 189 3 1 135355103.55 Seitz Iris
198 3 193 1 135355103.56 Müller Gabriel
154 3 148 1 235350703.57 Wenger Eleni (Lena)
175 1 172 135352803.58 Döbelin Quirin
159 158 135351203.59 Schuhmacher Elias
164 160 1 135351703.60 Kleiner Martin

15461Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

135 495 14101 326 48 78 208

= Parteistimmen
384 384

15845 135 495 14485 326 48 78 208

Total: 21180
0

21180

36641
384

37025
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
532 1135388503.01 Heuberger Romana
514 935386703.02 Hofer Urs
395 735374803.03 Helg Felix
383 635373603.04 Bänziger Urs
357 135371003.05 Perroulaz Raphael
338 135369103.06 Maier Christian
338 235369103.07 Fehr Jan
298 135365103.08 Porlezza Gioia
26935362203.09 Mancuso Cabello Cristina
274 235362703.10 Romay Ogando Dani
274 235362703.11 Ihringer Sabine
253 335360603.12 Obi Jennifer
335 435368803.13 Tobler Raphael
262 235361503.14 Hosang Severin
250 135360303.15 Langerweger Elektra
25135360403.16 Fischer Samuel
26635361903.17 Zwahlen Daniel
24235359503.18 Oederlin Daniel
25835361103.19 Walti Stephanie
24835360103.20 Matter Nils
25735361003.21 Anderes Daniel
24035359303.22 Heuzeroth Georg
250 235360303.23 Gurtner David
23835359103.24 Geiger-Steiner Alexandra
24935360203.25 Furrer Beat
25735361003.26 Karim Andrew
25735361003.27 Langerweger Philipp
258 135361103.28 Buchmann Michèle
256 235360903.29 Brunner Patrick
22335357603.30 Wehrli Gisler Annelise
248 135360103.31 Fischer Markus
23735359003.32 Petri Remo
230 135358303.33 Bajraliu Elmonda
25035360303.34 D'Aquino Stefano
25135360403.35 Müller Christoph
245 135359803.36 Habegger Kerstin
26235361503.37 Debrunner Roman
24035359303.38 Meier Alexandra
25035360303.39 Keller Florian
263 135361603.40 Läderach Isabel
22335357603.41 Fañanas Antonio
22835358103.42 Grossmann-Binder Susanne
23535358803.43 Etter Matthias
22735358003.44 Stark Daniela
22635357903.45 Rubin Stefan
231 135358403.46 Studer Martina
233 135358603.47 O'Neill Patrick
22735358003.48 Zbinden Jasmin
22235357503.49 Zgraggen Hanspeter
227 235358003.50 Brem Ruedi
21935357203.51 Allenspach Andreas
22035357303.52 Stebler Kurt
211 135356403.53 Schreiber Christian
18635353903.54 Gisler Hans-Peter
198 135355103.55 Seitz Iris
19835355103.56 Müller Gabriel
15435350703.57 Wenger Eleni (Lena)
175 135352803.58 Döbelin Quirin
15935351203.59 Schuhmacher Elias
164 235351703.60 Kleiner Martin

15461Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

70

= Parteistimmen
384

15845 70

Total: 21180
0

21180

36641
384

37025
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GLPGrünliberale Partei04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP GLP Grüne EVP Mitte AL
478 81 17 27 250 57 17 21 841489204.01 Steiner Annetta
394 51 8 19 240 38 12 20 641480804.02 Zehnder Martin
357 36 3 8 245 27 17 14 641477104.03 Nater Markus
376 55 1 6 248 49 10 2 441479004.04 Ernst Nora
335 35 1 11 234 34 8 5 641474904.05 Glättli Urs
324 22 1 15 244 22 9 5 541473804.06 Kocher Samuel
298 18 2 6 241 15 6 3 541471204.07 Holderegger Nicole
236 4 4 221 4 241465004.08 Mérillat Stève
245 5 1 225 7 2 341465904.09 Marasco Stefania
223 7 208 5 241463704.10 Lütscher Matthias
192 7 2 182 141460604.11 Weber Noah
275 15 1 2 228 15 11 241468904.12 Studer Lisa
229 4 4 206 6 7 241464304.13 Oeschger Benedikt
239 2 7 221 6 1 141465304.14 Guddal Jan
223 5 2 214 141463704.15 Boller-Fischer Claudia
225 1 214 4 541463904.16 Mösle Samuel
249 10 2 5 227 2 241466304.17 Ruckstuhl Andreas
244 5 228 8 241465804.18 Wende Maria
195 2 190 341460904.19 Reuss Roger
250 13 2 216 11 1 1 541466404.20 Regnani Gianna
227 2 1 221 2 141464104.21 Lusti  Mark
231 5 221 3 241464504.22 Dajcar Nina
222 4 216 1 141463604.23 Rupper Lukas
237 3 1 4 224 2 1 241465104.24 Furrer Stephan
224 1 220 341463804.25 Müller Roland
220 2 1 212 4 141463404.26 Hager Kathrin
206 1 2 200 1 241462004.27 Bachmann Thomas
226 1 1 218 2 441464004.28 Guhl Manz Gabriella
199 1 197 141461304.29 Riedi Martin
210 1 208 141462404.30 Bryner Corinne
218 1 3 212 1 141463204.31 Bisquolm Sven
234 10 217 5 241464804.32 Frehner Doris
218 6 211 141463204.33 Opprecht Marcel
203 9 192 1 141461704.34 Maute Nina Patrizia
203 200 2 141461704.35 Lütolf Beat
224 222 1 141463804.36 Ochsner Alexandra
209 1 205 1 141462304.37 Benz Rolf
212 3 201 4 2 241462604.38 Biegel Alexandra
214 212 1 141462804.39 Aemisegger Philippe
214 211 1 241462804.40 Bürli Andrea
202 3 197 241461604.41 Hengartner Oliver
227 9 3 204 7 2 241464104.42 Bachmann Regina
217 1 2 5 205 2 241463104.43 Stucki Jörg
207 2 202 1 241462104.44 Kofmehl-Göldi Martina
198 4 1 187 1 3 241461204.45 Ekmann Sven
192 3 183 1 541460604.46 Lüthi Nicole
205 5 194 3 341461904.47 Lüscher Stefan
204 5 5 188 641461804.48 Tschümperlin Irène
199 1 195 1 241461304.49 Bachofner Benjamin
176 2 172 141459004.50 Bortolin Anna
182 180 1 141459604.51 Steinegger Rolf
200 1 193 641461404.52 Brenner Sabine
178 1 176 141459204.53 Comfort Rahel
204 1 2 189 1 2 8 141461804.54 Gleisberg-Langner Antoinette
186 2 181 341460004.55 van Velsen Franziska
196 3 2 1 188 1 141461004.56 Hürlimann Karin
177 1 2 169 1 441459104.57 Meier Beat
154 6 143 3 241456804.58 Freudiger Michael
160 2 154 2 241457404.59 Gygax Silvia
168 6 1 2 147 4 1 641458204.60 Zeugin Michael

13770Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

469 46 168 12349 359 202 102 55

= Parteistimmen
175 175

13945 469 46 168 12524 359 202 102 55

Total: 24840
0

24840

38610
175

38785
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GLPGrünliberale Partei04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
47841489204.01 Steiner Annetta
39441480804.02 Zehnder Martin
357 141477104.03 Nater Markus
376 141479004.04 Ernst Nora
335 141474904.05 Glättli Urs
324 141473804.06 Kocher Samuel
298 241471204.07 Holderegger Nicole
236 141465004.08 Mérillat Stève
245 241465904.09 Marasco Stefania
223 141463704.10 Lütscher Matthias
19241460604.11 Weber Noah
275 141468904.12 Studer Lisa
22941464304.13 Oeschger Benedikt
239 141465304.14 Guddal Jan
223 141463704.15 Boller-Fischer Claudia
225 141463904.16 Mösle Samuel
249 141466304.17 Ruckstuhl Andreas
244 141465804.18 Wende Maria
19541460904.19 Reuss Roger
250 141466404.20 Regnani Gianna
22741464104.21 Lusti  Mark
23141464504.22 Dajcar Nina
22241463604.23 Rupper Lukas
23741465104.24 Furrer Stephan
22441463804.25 Müller Roland
22041463404.26 Hager Kathrin
20641462004.27 Bachmann Thomas
22641464004.28 Guhl Manz Gabriella
19941461304.29 Riedi Martin
21041462404.30 Bryner Corinne
21841463204.31 Bisquolm Sven
23441464804.32 Frehner Doris
21841463204.33 Opprecht Marcel
20341461704.34 Maute Nina Patrizia
20341461704.35 Lütolf Beat
22441463804.36 Ochsner Alexandra
209 141462304.37 Benz Rolf
21241462604.38 Biegel Alexandra
21441462804.39 Aemisegger Philippe
21441462804.40 Bürli Andrea
20241461604.41 Hengartner Oliver
22741464104.42 Bachmann Regina
21741463104.43 Stucki Jörg
20741462104.44 Kofmehl-Göldi Martina
19841461204.45 Ekmann Sven
19241460604.46 Lüthi Nicole
20541461904.47 Lüscher Stefan
20441461804.48 Tschümperlin Irène
19941461304.49 Bachofner Benjamin
176 141459004.50 Bortolin Anna
18241459604.51 Steinegger Rolf
20041461404.52 Brenner Sabine
17841459204.53 Comfort Rahel
20441461804.54 Gleisberg-Langner Antoinette
18641460004.55 van Velsen Franziska
19641461004.56 Hürlimann Karin
17741459104.57 Meier Beat
15441456804.58 Freudiger Michael
16041457404.59 Gygax Silvia
168 141458204.60 Zeugin Michael

13770Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

20

= Parteistimmen
175

13945 20

Total: 24840
0

24840

38610
175

38785



Formular
Wahltag:

Seite 9 von 16

BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GrüneGrüne und junge Grüne Partei05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP GLP Grüne EVP Mitte AL
631 225 5 8 61 287 21 11 1335398405.01 Diener Reto
592 202 3 3 43 302 14 10 1335394505.02 Frei Glowatz Katharina (Kathrin)
419 109 3 4 15 273 8 3 435377205.03 Griesser Christian
443 121 20 282 4 2 1135379605.04 Dürr Renate
409 83 5 25 276 6 6 535376205.05 Büeler Andreas
540 147 4 51 315 8 1 1235389305.06 Blum Martina
312 49 2 7 250 1 235366505.07 Zundel Michael
449 130 2 20 273 5 4 1435380205.08 Wenger Nina
273 27 2 9 231 1 335362605.09 Fuchs Mischa
310 36 2 16 248 1 1 535366305.10 Praetorius Julius
366 72 1 5 13 268 735371905.11 Vogel Françoise
236 13 3 22035358905.12 Maier Manuel
246 23 4 215 435359905.13 Hofmann Leila
245 10 6 225 435359805.14 Krämer Dominik (Domi)
296 32 7 25735364905.15 Lischer Maria
255 8 6 239 235360805.16 Wyss Peter Christian
246 8 5 23335359905.17 Keller Patrick
237 6 1 23035359005.18 Petrik Andreas
233 13 218 235358605.19 Hanselmann Peter
268 18 2 24835362105.20 Mez Bettina
247 10 4 1 3 22935360005.21 Kellerhals Vogel Benjamin
265 13 3 243 635361805.22 Frey Dorothea
261 20 10 225 1 535361405.23 Neuber Vincent
255 12 241 135360805.24 Kurtz Sibylle
249 10 2 235 235360205.25 Wenger Simon
273 18 1 3 245 635362605.26 Altwegg Elly
241 2 2 235 235359405.27 Meier Daniel (Dani)
257 14 24335361005.28 Hertli-Wanner Corinne
252 10 2 237 2 135360505.29 Sonderegger Martin
253 6 245 235360605.30 Baur Nicole Anja
223 3 22035357605.31 Tischhauser Peter
245 3 241 135359805.32 Al Droubi Barbara
232 4 2 22635358505.33 Wacker Tim
266 15 4 246 135361905.34 Chies Sieglind
228 2 225 135358105.35 Bosshart Andrin
243 6 2 233 235359605.36 Gluch-Bosshard Annemarie
236 3 6 224 2 135358905.37 Holliger Bruno
239 4 233 135359205.38 Degkwitz Lucia
239 6 1 23235359205.39 Dubochet Bernard
234 6 1 226 135358705.40 Verdieri Aurelia
207 20735356005.41 Cicerchia Sandro
262 8 7 244 335361505.42 Neukom Claudia
261 19 6 234 235361405.43 Bosshart Stefan
248 13 7 224 2 235360105.44 Geilinger Susanne
213 3 1 20935356605.45 Gachnang Fritz
226 5 22135357905.46 Gehring-Ketterer Annemarie
217 2 2 1 20935357005.47 Tanner Michael
261 17 2 235 4 1 235361405.48 Jäggi Martina
220 4 3 210 335357305.49 Gluch Dino
239 6 1 2 229 135359205.50 Knebel Cristine Bea (Kerstin)
208 1 20735356105.51 Kunz Stefan
229 6 22335358205.52 Luzi Stefan
224 6 21835357705.53 Matter Franziska
197 4 1 19235355005.54 Kappeler Niklaus
193 1 19235354605.55 Gossel Anja
165 2 2 16135351805.56 Brazerol Andri
217 10 1 20635357005.57 von Allmen Pascale
179 1 1 176 135353205.58 Geilinger Martin Eduard
203 6 1 3 190 235355605.59 Zahnd Golaz Maja Barbara
244 25 8 202 1 4 335359705.60 Stamm Peter

16357Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1637 19 41 400 13963 102 47 128

= Parteistimmen
321 321

16678 1637 19 41 400 14284 102 47 128

Total: 21180
0

21180

37537
321

37858
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GrüneGrüne und junge Grüne Partei05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
63135398405.01 Diener Reto
592 235394505.02 Frei Glowatz Katharina (Kathrin)
41935377205.03 Griesser Christian
443 335379605.04 Dürr Renate
409 335376205.05 Büeler Andreas
540 235389305.06 Blum Martina
312 135366505.07 Zundel Michael
449 135380205.08 Wenger Nina
27335362605.09 Fuchs Mischa
310 135366305.10 Praetorius Julius
36635371905.11 Vogel Françoise
23635358905.12 Maier Manuel
24635359905.13 Hofmann Leila
24535359805.14 Krämer Dominik (Domi)
29635364905.15 Lischer Maria
25535360805.16 Wyss Peter Christian
24635359905.17 Keller Patrick
23735359005.18 Petrik Andreas
23335358605.19 Hanselmann Peter
26835362105.20 Mez Bettina
24735360005.21 Kellerhals Vogel Benjamin
26535361805.22 Frey Dorothea
26135361405.23 Neuber Vincent
255 135360805.24 Kurtz Sibylle
24935360205.25 Wenger Simon
27335362605.26 Altwegg Elly
24135359405.27 Meier Daniel (Dani)
25735361005.28 Hertli-Wanner Corinne
25235360505.29 Sonderegger Martin
25335360605.30 Baur Nicole Anja
22335357605.31 Tischhauser Peter
24535359805.32 Al Droubi Barbara
23235358505.33 Wacker Tim
26635361905.34 Chies Sieglind
22835358105.35 Bosshart Andrin
24335359605.36 Gluch-Bosshard Annemarie
23635358905.37 Holliger Bruno
239 135359205.38 Degkwitz Lucia
23935359205.39 Dubochet Bernard
23435358705.40 Verdieri Aurelia
20735356005.41 Cicerchia Sandro
26235361505.42 Neukom Claudia
26135361405.43 Bosshart Stefan
24835360105.44 Geilinger Susanne
21335356605.45 Gachnang Fritz
22635357905.46 Gehring-Ketterer Annemarie
217 335357005.47 Tanner Michael
26135361405.48 Jäggi Martina
22035357305.49 Gluch Dino
23935359205.50 Knebel Cristine Bea (Kerstin)
20835356105.51 Kunz Stefan
22935358205.52 Luzi Stefan
22435357705.53 Matter Franziska
19735355005.54 Kappeler Niklaus
19335354605.55 Gossel Anja
16535351805.56 Brazerol Andri
21735357005.57 von Allmen Pascale
17935353205.58 Geilinger Martin Eduard
203 135355605.59 Zahnd Golaz Maja Barbara
244 135359705.60 Stamm Peter

16357Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

20

= Parteistimmen
321

16678 20

Total: 21180
0

21180

37537
321

37858
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei Winterthur EVP06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP GLP Grüne EVP Mitte AL
477 42 23 22 45 25 286 13 437084706.01 Huizinga Barbara
408 24 11 8 31 17 295 1137077806.02 Bänninger Michael
396 20 16 7 34 14 287 337076606.03 Kramer-Schwob Franziska
386 40 8 2 20 13 286 5 237075606.04 Roth-Nater Daniela
269 14 14 8 18 5 197 518545406.05 Würzer Alexander
149 1 3 4 4 3 12818533406.06 Fierz Michèle
206 11 4 15 1 166 518539106.07 Bolli Benjamin
151 1 4 1 3 13618533606.08 Oram-Blaser Susanne
163 2 1 1 5 15118534806.09 Leuch Joél
168 3 3 6 4 147 218535306.10 Kohli Manuel
185 8 2 1 5 2 156 1 218537006.11 Ritzmann-Defila Ursina
150 2 8 3 13518533506.12 Keller Beat
172 4 1 1 7 1 152 218535706.13 Gugger Simea
175 5 1 4 4 150 1 118536006.14 Omoruyi Ernest
189 13 3 7 4 15318537406.15 Scheuss Irene
148 5 4 1 1 134 118533306.16 Keller Timon
197 8 1 4 170 318538206.17 Rohner Daniel
168 4 3 10 5 14518535306.18 Pérez Vila Sara
156 1 149 418534106.19 Fassbind Adrian
147 2 1 14318533206.20 Bischofberger Matthias
195 1 6 8 2 17218538006.21 Bolli-Neukom Tabea
162 2 6 7 5 139 218534706.22 Friedländer Beat
152 3 1 14718533706.23 Huizinga Andreas
149 5 2 14118533406.24 Greutmann Barbara
174 1 1 4 5 15718535906.25 Bänziger Joel
161 3 1 15718534606.26 Haverland Isaiah
152 2 3 5 14018533706.27 Steiner Ruth
171 1 5 1 15918535606.28 Bleiker Fabian
160 3 4 3 15018534506.29 Imboden Yannick
173 12 4 5 150 218535806.30 Bischofberger Renate (Renata)
150 1 1 145 118533506.31 Leuthold Beat
165 7 2 1 15318535006.32 Moldovanyi Thomas
169 6 6 5 15218535406.33 Da Pra Monika
141 14118532606.34 von Arburg Walter
190 3 8 6 5 163 218537506.35 Glauser Tobias
159 2 1 1 5 14918534406.36 Nievergelt Céline
189 5 4 8 6 156 518537406.37 Ziehli Matthias
179 4 1 4 2 2 154 218536406.38 Innocente Marco
146 1 10 1 13318533106.39 Senn Sandra
138 2 3 2 2 12818532306.40 Eugster Raphael
156 6 5 1 141 218534106.41 Greutmann Samuel
140 1 13918532506.42 Boller-Schmidt Maria
156 3 3 1 2 14318534106.43 Huber Matthias
148 1 1 1 4 14018533306.44 Fuss-Sommer Andrea
163 3 4 3 144 118534806.45 Müller Samuel (Sämi)
175 4 2 1 5 158 218536006.46 Glauser Jasmine
153 4 6 3 1 3 133 218533806.47 Fischer Reto E.
146 1 3 1 13918533106.48 Kradolfer Tabea
174 4 12 6 1 1 144 2 118535906.49 Glauser Michael
137 3 4 123 3 118532206.50 Binder Jochen
155 3 2 1 11 137 118534006.51 Gugger-Josi Beatrice
120 2 11418530506.52 Huber Ulrich
125 1 1 2 12018531006.53 Zirin Ursula
118 1 11718530306.54 Flatz Thomas
126 1 7 3 11518531106.55 Meister Andreas
136 1 6 2 123 318532106.56 Bosshard Simon

10063Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

292 179 119 335 148 8682 75 22

= Parteistimmen
66 66

10129 292 179 119 335 148 8748 75 22

Total: 11100
0

11100

21163
66

21229
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei Winterthur EVP06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
477 1737084706.01 Huizinga Barbara
408 1137077806.02 Bänninger Michael
396 1537076606.03 Kramer-Schwob Franziska
386 1037075606.04 Roth-Nater Daniela
269 818545406.05 Würzer Alexander
149 618533406.06 Fierz Michèle
206 418539106.07 Bolli Benjamin
151 618533606.08 Oram-Blaser Susanne
163 318534806.09 Leuch Joél
168 318535306.10 Kohli Manuel
185 818537006.11 Ritzmann-Defila Ursina
150 218533506.12 Keller Beat
172 418535706.13 Gugger Simea
175 918536006.14 Omoruyi Ernest
189 918537406.15 Scheuss Irene
148 218533306.16 Keller Timon
197 1118538206.17 Rohner Daniel
168 118535306.18 Pérez Vila Sara
156 218534106.19 Fassbind Adrian
147 118533206.20 Bischofberger Matthias
195 618538006.21 Bolli-Neukom Tabea
162 118534706.22 Friedländer Beat
152 118533706.23 Huizinga Andreas
149 118533406.24 Greutmann Barbara
174 618535906.25 Bänziger Joel
16118534606.26 Haverland Isaiah
152 218533706.27 Steiner Ruth
171 518535606.28 Bleiker Fabian
16018534506.29 Imboden Yannick
17318535806.30 Bischofberger Renate (Renata)
150 218533506.31 Leuthold Beat
165 218535006.32 Moldovanyi Thomas
16918535406.33 Da Pra Monika
14118532606.34 von Arburg Walter
190 318537506.35 Glauser Tobias
159 118534406.36 Nievergelt Céline
189 518537406.37 Ziehli Matthias
179 1018536406.38 Innocente Marco
146 118533106.39 Senn Sandra
138 118532306.40 Eugster Raphael
156 118534106.41 Greutmann Samuel
14018532506.42 Boller-Schmidt Maria
156 418534106.43 Huber Matthias
148 118533306.44 Fuss-Sommer Andrea
163 818534806.45 Müller Samuel (Sämi)
175 318536006.46 Glauser Jasmine
153 118533806.47 Fischer Reto E.
146 218533106.48 Kradolfer Tabea
174 318535906.49 Glauser Michael
137 318532206.50 Binder Jochen
15518534006.51 Gugger-Josi Beatrice
120 418530506.52 Huber Ulrich
125 118531006.53 Zirin Ursula
11818530306.54 Flatz Thomas
12618531106.55 Meister Andreas
136 118532106.56 Bosshard Simon

10063Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

211

= Parteistimmen
66

10129 211

Total: 11100
0

11100

21163
66

21229
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: MitteDie Mitte07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP GLP Grüne EVP Mitte AL
256 14 20 29 24 8 10 14521947507.01 Kuster Anwander Iris
259 10 21 25 13 6 22 14721947807.02 Geering Andreas
199 6 9 15 7 4 5 14821941807.03 Zuraikat André
175 4 3 10 13 5 6 13221939407.04 Vogel Kaspar
154 2 3 3 4 2 7 12921937307.05 Schmid Markus
136 4 6 1 5 12021935507.06 Barbieri-Gallucci Maria Catena
170 2 2 12 4 3 12 13421938907.07 Stadelmann Alexandra
149 5 1 2 5 7 12921936807.08 Scheiflinger-Mannhart Jacqueline
148 1 12 2 13021936707.09 Furrer Michael
145 2 4 3 2 2 12921936407.10 Paul Sarah
135 8 2 7 116 221935407.11 Vogel Priska
131 2 12921935007.12 Büchner Philipp
119 4 4 2 10921933807.13 Joelson-Strohbach Margrit
130 1 2 12721934907.14 Züger Stefan
132 5 1 12621935107.15 Schaltegger Nico
129 1 2 12621934807.16 Soltermann Yvonne
122 4 1 4 11321934107.17 Läderach Markus
166 2 12 10 2 3 136 121938507.18 Künzle Alexandra
217 14 35 10 15 3 2 136 121943607.19 Bründler Simon
144 1 9 4 1 1 12721936307.20 Lienhard Markus
140 2 1 6 3 12821935907.21 Gujan Sereina
125 12521934407.22 Mätzler Andreas
129 2 2 2 12121934807.23 Widmer Paul
133 1 2 1 12921935207.24 Veroni Di Giosia Debora
126 12621934507.25 Fritsche Lucia
124 12421934307.26 Kühnlein Specker Isabel
109 3 10621932807.27 Heeb Elisabeth
129 1 1 12721934807.28 Cechman Ivo
126 1 2 12321934507.29 Schnider Bettina
134 2 7 1 1 12221935307.30 Geering Gabriela
141 2 1 4 13421936007.31 Lorca Carlos
129 2 2 12521934807.32 Oehy Daniela
126 12621934507.33 Mannhart Othmar
123 2 12121934207.34 Bauer Christopher
123 1 12221934207.35 Chesnov Serge
129 3 1 1 2 12221934807.36 Portmann Christoph
134 2 2 4 12621935307.37 Jetzer Levi
113 11321933207.38 Girardier Céline
119 4 4 11121933807.39 Reolon Felix
138 2 1 3 3 2 12721935707.40 Gindrat Patrick
110 1 10921932907.41 Lucchetta Renzo
120 12021933907.42 Sahli Jeanine
114 11421933307.43 Abbas Hatim
126 1 1 12221934507.44 Wächter Christoph
134 1 1 4 2 1 1 12421935307.45 Bienz-Meier Gabriela
115 1 1 11321933407.46 Mannhart Kerstin
129 2 3 6 1 2 113 221934807.47 Gisler Alois
119 1 1 11721933807.48 Rietmann Basil
101 1 1 9921932007.49 Vogel Darius
114 2 2 2 1 10721933307.50 Joelson Harry
107 10521932607.51 Borgogno Louis
117 5 11221933607.52 Frank Julian
121 1 1 11921934007.53 Schurter-Oggier Irene
122 6 4 10821934107.54 Tiefenthal Claudio
77 7721929607.55 Ticchio Giuseppe

135 5 5 1 5 2 1 11621935407.56 Künzle Tobias
123 2 5 5 1 3 10721934207.57 Sager Rahel
103 2 3 9821932207.58 Vogel-Wertli Monika
104 2 1 10121932307.59 Bienz Stephan
85 1 8421930407.60 Zuraikat Sanja

8042Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

92 166 183 160 53 119 7211 6

= Parteistimmen
154 154

8196 92 166 183 160 53 119 7365 6

Total: 13140
0

13140

21182
154

21336
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: MitteDie Mitte07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
256 621947507.01 Kuster Anwander Iris
259 1521947807.02 Geering Andreas
199 521941807.03 Zuraikat André
175 221939407.04 Vogel Kaspar
154 421937307.05 Schmid Markus
13621935507.06 Barbieri-Gallucci Maria Catena
170 121938907.07 Stadelmann Alexandra
14921936807.08 Scheiflinger-Mannhart Jacqueline
148 321936707.09 Furrer Michael
145 321936407.10 Paul Sarah
13521935407.11 Vogel Priska
13121935007.12 Büchner Philipp
11921933807.13 Joelson-Strohbach Margrit
13021934907.14 Züger Stefan
13221935107.15 Schaltegger Nico
12921934807.16 Soltermann Yvonne
12221934107.17 Läderach Markus
16621938507.18 Künzle Alexandra
217 121943607.19 Bründler Simon
144 121936307.20 Lienhard Markus
14021935907.21 Gujan Sereina
12521934407.22 Mätzler Andreas
129 221934807.23 Widmer Paul
13321935207.24 Veroni Di Giosia Debora
12621934507.25 Fritsche Lucia
12421934307.26 Kühnlein Specker Isabel
10921932807.27 Heeb Elisabeth
12921934807.28 Cechman Ivo
12621934507.29 Schnider Bettina
134 121935307.30 Geering Gabriela
14121936007.31 Lorca Carlos
12921934807.32 Oehy Daniela
12621934507.33 Mannhart Othmar
12321934207.34 Bauer Christopher
12321934207.35 Chesnov Serge
12921934807.36 Portmann Christoph
13421935307.37 Jetzer Levi
11321933207.38 Girardier Céline
11921933807.39 Reolon Felix
13821935707.40 Gindrat Patrick
11021932907.41 Lucchetta Renzo
12021933907.42 Sahli Jeanine
11421933307.43 Abbas Hatim
126 221934507.44 Wächter Christoph
13421935307.45 Bienz-Meier Gabriela
11521933407.46 Mannhart Kerstin
12921934807.47 Gisler Alois
11921933807.48 Rietmann Basil
10121932007.49 Vogel Darius
11421933307.50 Joelson Harry
107 221932607.51 Borgogno Louis
11721933607.52 Frank Julian
12121934007.53 Schurter-Oggier Irene
122 421934107.54 Tiefenthal Claudio
7721929607.55 Ticchio Giuseppe

13521935407.56 Künzle Tobias
12321934207.57 Sager Rahel
10321932207.58 Vogel-Wertli Monika
10421932307.59 Bienz Stephan
8521930407.60 Zuraikat Sanja

8042Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

52

= Parteistimmen
154

8196 52

Total: 13140
0

13140

21182
154

21336
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: ALAL - Alternative Liste08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP GLP Grüne EVP Mitte AL
199 71 2 10 38 4 7419439308.01 Casutt Sarah
171 51 1 1 6 32 3 1 7619436508.02 Eigner Cédric
199 77 1 8 36 5 7219439308.03 Hugentobler Roman
160 48 1 9 27 7519435408.04 Weiller Lisa
130 33 2 7 11 2 1 7419432408.05 Vogt Salome
122 25 4 3 3 12 1 7419431608.06 Bachmann Miguel Pedro
71 2 6 6119426508.07 Leschke Alexandra
65 4 2 5919425908.08 Burgener Stefan

101 18 3 3 5 7219429508.09 Mühlebach Céline
96 13 1 9 3 7019429008.10 Gander Elena
79 11 1 6719427308.11 Früh Daniel Benjamin

116 22 2 1 12 7919431008.12 Marchand Viviane
89 11 3 2 2 7119428308.13 Eichenberger David
76 5 1 6919427008.14 Hillmann Kurt
73 7319426708.15 Oesterle Sophia
85 15 4 6619427908.16 Geissberger Andreas
86 10 2 1 7319428008.17 Kästli Cornelia
68 3 1 1 2 6119426208.18 Dürsteler Peter
73 2 1 7019426708.19 Wiesendanger Karin
72 7 3 6219426608.20 Dürsteler Karl
65 3 6219425908.22 Werro Andrea
67 6719426108.23 Meili Marina
58 1 2 5519425208.24 Bacchetta Diego
79 4 3 3 2 6719427308.25 Casutt Margrit
44 4419423808.26 Ernst Jörg
83 14 1 7 6019427708.27 Uehlinger Noémi
56 1 5419425008.28 Peter Erika
54 9 1 4419424808.29 Sahli Manuel
34 2 6 269713108.30 Müller Annika
47 16 2 3 259714408.31 Berger David
61 1 6019425508.41 Baumann Marianne

2779Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

473 12 9 60 221 27 9 1962

= Parteistimmen
36 36

2815 473 12 9 60 221 27 9 1998

Total: 5820
0

5820

8599
36

8635
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU

19919439308.01 Casutt Sarah
17119436508.02 Eigner Cédric
19919439308.03 Hugentobler Roman
16019435408.04 Weiller Lisa
13019432408.05 Vogt Salome
12219431608.06 Bachmann Miguel Pedro
71 219426508.07 Leschke Alexandra
6519425908.08 Burgener Stefan

10119429508.09 Mühlebach Céline
9619429008.10 Gander Elena
7919427308.11 Früh Daniel Benjamin

11619431008.12 Marchand Viviane
8919428308.13 Eichenberger David
76 119427008.14 Hillmann Kurt
7319426708.15 Oesterle Sophia
8519427908.16 Geissberger Andreas
8619428008.17 Kästli Cornelia
6819426208.18 Dürsteler Peter
7319426708.19 Wiesendanger Karin
7219426608.20 Dürsteler Karl
6519425908.22 Werro Andrea
6719426108.23 Meili Marina
5819425208.24 Bacchetta Diego
7919427308.25 Casutt Margrit
4419423808.26 Ernst Jörg
83 119427708.27 Uehlinger Noémi
56 119425008.28 Peter Erika
5419424808.29 Sahli Manuel
349713108.30 Müller Annika
47 19714408.31 Berger David
6119425508.41 Baumann Marianne

2779Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

6

= Parteistimmen
36

2815 6

Total: 5820
0

5820

8599
36

8635
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BFS-Nr: 23013.02.2022
Stadt Winterthur 230: Stadtparlament 2022 14.02.22/14:33

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EDUEidgenössisch-Demokratische Union (EDU)09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP GLP Grüne EVP Mitte AL
149 3 41 5 3 17 57622509.01 Dähler Zeno
119 21 1 3 2 19 37619509.02 Gonçalves Simon
61 1 8 3 2389909.03 Müller Hans
61 8 1389909.04 Suter Daniel
63 1 6 2 1 23810109.05 Baur Hermann
49 2 1388709.06 Schiesser-Gut Claudia
49 1 1 3388709.07 Meier Christoph
53 1 2 2 1389109.08 Breu Viviane
45 2388309.09 Schwab-Reátegui Priscila

649Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

6 87 8 8 2 47 15 1

= Parteistimmen
1594
2243 6 87 8 8 2 47 15 1

Total: 418
1862
2280

1067
3456
4523

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
149 757622509.01 Dähler Zeno
119 707619509.02 Gonçalves Simon
61 47389909.03 Müller Hans
61 52389909.04 Suter Daniel
63 513810109.05 Baur Hermann
49 46388709.06 Schiesser-Gut Claudia
49 44388709.07 Meier Christoph
53 47389109.08 Breu Viviane
45 43388309.09 Schwab-Reátegui Priscila

649Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

475

= Parteistimmen
1594 1594
2243 2069

Total: 418
1862
2280

1067
3456
4523


